
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap Sotec Holding B.V. 22-06-2018 
 4

1. De besloten vennootschap Sotec Holding B.V. statutair gevestigd te 
Maastricht.
2. Aandeelhouder: Renkel Beheer B.V.
3. Bestuurder: Renkel Beheer B.V., van w ie de bestuurder is G.A-M.V. Lekner.
4. OR: n.v.t.
5. RvC: n.v.t.

22-06-2018 
 4

1. Sotec Holding houdt de aandelen in de vennootschappen SoMaTech 
Industrial B.V., Bates Vultechniek B.V , Sotec Machine Fabriek B.V. en Diosnaa 
B.V. (v/h Sobatech B.V.), welke vennootschappen allen zijn gefailleerd.
2. Aandeelhouder/bestuurder Renkel Beheer B.V. is gefailleerd op 12 
september 2017.

22-06-2018 
 4

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 75.000,00 € 352.395,00 € 2.870.444,00

Verslagnummer 10
Datum verslag 07-07-2021
Insolventienummer F.03/17/341
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000016909:F001
Datum uitspraak 14-11-2017

R-C mr. B.R.M. de Bruijn
Curator mr J.D.E. van den Heuvel

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5711c006-3fc9-e711-80e6-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abbf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Het resultaat betreft met name een bedrag ad € 364.683,00 terzake resultaat 
deelnemingen.

22-06-2018 
 4

0 22-06-2018 
 4

€ 3.088,19 22-06-2018 
 4

€ 122.849,28

Toelichting 
De belangrijkste mutatie betreft de ontvangst van de surplus opbrengst ad € 
119.813,17 van de verkoop van het bedrijfspand aan de sleperweg te 
Maastricht.

21-12-2018 
 5

€ 87.966,55

Toelichting 
De belangrijkste mutatie betreft de betaling van de tussentijds vastgestelde 
faillissementskosten.

11-07-2019 
 6

€ 193.045,07

Toelichting 
In het kader van de rentederivaat compensatie heeft Rabobank aan de boedel 
uitgekeerd een bedrag ad € 105.056,51. 

09-01-2020 
 7

€ 198.290,12

Toelichting 
Rabobank heeft nog een bedrag ad € 5.240,19 nabetaald.

13-07-2020 
 8

€ 221.604,69

Toelichting 
Het saldo is toegenomen door betaling van een schikkingsbedrag ad € 
35.156,25 en afgenomen met een bedrag ad € 11.833,81 terzake betaalde 
faillissementskosten en een kleine rentepost.

13-01-2021 
 9

€ 222.172,16

Toelichting 
Het boedelsaldo is iets toegenomen door een tweetal restituties.

07-07-2021
 10



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
15-3-2018

t/m 
15-6-2018

22-06-2018 
 4

van 
16-6-2018

t/m 
19-12-2018

21-12-2018 
 5

van 
20-12-2018

t/m 
8-7-2019

11-07-2019 
 6

van 
9-7-2019

t/m 
9-1-2020

09-01-2020 
 7

van 
10-1-2020

t/m 
12-7-2020

13-07-2020 
 8

van 
13-7-2020

t/m 
10-1-2021

13-01-2021 
 9

van 
11-1-2021

t/m 
5-7-2021

07-07-2021
 10

Verslagperiode Bestede uren

4 34 uur 22 min

7 14 uur 30 min

8 15 uur 12 min

9 4 uur 36 min

10 1 uur 54 min

totaal 70 uur 34 min



Toelichting bestede uren

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 57,30 uren. 22-06-2018 
 4

Als gevolg van de w ijziging van het format kunnen de bestede uren niet 
precies genoeg worden aangegeven. In de verslagperiode zijn 31,4 uren 
besteed. Het totaal aantal uren komt daarmee op 88,9.

21-12-2018 
 5

De uren in de faillissementen Renkel Beheer B.V., Diosnaa B.V. en Sotec 
Holding B.V. worden geconsolideerd geschreven. In de verslaperiode zijn 12 
uren en 54 minuten besteed. Het totaal bedraagt 101 uren en 48 minuten.

11-07-2019 
 6

De uren in de faillissementen Renkel Beheer B.V., Diosnaa B.V. en Sotec 
Holding B.V. worden geconsolideerd geschreven.In de verslagperiode zijn 14 
uur en 30 minuten geschreven. Het totaal bedraagt 116 uren en 18 minuten.

09-01-2020 
 7



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Gefailleerde werd bestuurd door Renkel Beheer B.V. waarvan de bestuurder is 
G.A-M.V. Lekner.

22-06-2018 
 4

Geen 22-06-2018 
 4

Opstalverzekering betreffende het pand aan de Sleperweg 30 te Maastricht. 22-06-2018 
 4

n.v.t. 22-06-2018 
 4

Als direct gevolg van het faillissement van aandeelhouder/bestuurder Renkel 
Bheeer B.V. en de eerder uitgesproken faillissementen van de dochters 
SoMaTech Industrial B.V., Bates Vultechniek B.V. en Sotec Machinefabriek B.V. 
had Sotec Holding B.V. als houdstermaatschappij geen bestaansrecht meer. 
Een nagestreefd akkoord met haar crediteuren bleek niet haalbaar. Bij AVA-
besluit d.d. 6 november 2017 is besloten het eigen faillissement aan te vragen 
evenals het faillissement van Diosnaa B.V. (v/h Sobatech B.V.).

22-06-2018 
 4



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
0

22-06-2018 
 4

Personeelsleden 
0

22-06-2018 
 4

Geen 22-06-2018 
 4

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Bedrijfspand Sleperweg 30 te 6222 NK
Maastricht

totaal € 0,00 € 0,00

Dit pand werd verhuurd aan de eerder in staat van faillissement verklaarde 
dochter Sotec Machinefabriek B.V. en staat sedertdien leeg.

22-06-2018 
 4

De hypotheekhouder Rabobank heeft een makelaar ingeschakeld. in de 
verslagperiode is met toestemming van de rechter-commissaris met een koper 
overeenstemming bereikt over koop van het bedrijfspand onder een door 
koper o.a. gemaakt financieringsvoorbehoud. De termijn waarbinnen de 
ontbindende voorwaarde kan worden uitgeoefend is nog niet verstreken.

22-06-2018 
 4

Koper heeft het financieringsvoorbehoud niet uitgeoefend. Het transport van 
het bedrijfspand vond plaats op 1 oktober 2018. Na aflossing van de 
hypotheek resteerde voor de boedel een surplus ad € 119.813,17.

21-12-2018 
 5



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 22-06-2018 
 4

Geen 22-06-2018 
 4

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen 22-06-2018 
 4

Geen 22-06-2018 
 4

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Deelnemingen

totaal € 0,00 € 0,00

Gefailleerde houdt de aandelen in een viertal vennootschappen welke allen in 
staat van faillissement verkeren.

22-06-2018 
 4



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Geen 22-06-2018 
 4

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Geldlening € 65.000,00

Rentederivaat € 89.216,71

Intercompany vorderingen € 157.186,61

totaal € 311.403,32 € 0,00 € 0,00

1. Gelet op de faillissementen van de deelnemingen zijn de Intercompany 
vorderingen niet te incasseren.
2. Het betreft een vordering uit hoofde van geldlening. Met geldlener is 
afgesproken dat er eerst dan een aflossingsverplichting is als deze voldoet 
aan de door diens bank gestelde kredieteisen. Geldlener is wel rente 
verschuldigd. Deze positie is onderwerp van nader onderzoek.

22-06-2018 
 4

ad 2: Op basis van de overhandigde stukken blijkt dat Sotec Holding destijds 
een geldlening heeft verstrekt van € 150.000,00 aan debiteur, zijnde een 
start-up. Van deze lening was een bedrag ad € 75.000,00 achtergesteld bij de 
vordering van Rabobank op debiteur. Dit deel van de lening is in 2016 
gecedeerd aan een andere vennootschap. Sotec Holding behield een vordering 
ad € 75.000,00, zonder achterstelling, die per 31 december 2018 opeisbaar is 
geworden. De vordering is opgeëist. Debiteur stelt zich op het standpunt dat 
ook deze vordering is achtergesteld op de vordering van Rabobank en geen 
betaling kan worden gedaan omdat niet wordt voldaan aan de financiële eisen 
van Rabobank in verband met de achterstelling. Het einde van de 
correspondentie fase is in zicht waarna een beslissing zal worden genomen 
over hoe verder in dit sub dossier.

3. In het kader van de rentederivaat problematiek heeft Rabobank een aanbod 
gedaan tot betaling van een bedrag ad € 89.216,71. Na inw inning van advies 
door een extern, in dit soort zaken gespecialiseerd bureau, is het door 
Rabobank aangeboden bedrag met toestemming van de rechter-commissaris 
geaccepteerd. Het wachten is thans op uitbetaling van het bedrag waarover 
Rabobank recent is gerappelleerd.

11-07-2019 
 6

Rabobank heeft in de verslagperiode een bedrag ad € 105.056,51 op de 
faillissementsrekening voldaan.

09-01-2020 
 7

Rabobank heeft nog een bedrag ad € 5.240,19 nabetaald. 13-07-2020 
 8



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Nader onderzoek naar de geldlening en incassering daarvan. 22-06-2018 
 4

Idem 21-12-2018 
 5

1. n.v.t.
2. Correspondentiefase afronden en een beslissing nemen op basis van de 
voorhanden zijnde gegevens.
3. Incasseren van het bedrag ad € 89.216,71.

11-07-2019 
 6

Het enige actief wat nog resteert is de vordering op Robomotive. Over en weer 
zijn de standpunten gewisseld. Thans zal een beslissing moeten worden 
genomen over hoe verder.

09-01-2020 
 7

Sotec Holding heeft uit hoofde van een lening een vordering op Robomotive 
van € 65.000,00 in hoofdsom. De lening is achtergesteld ten opzichte van de 
vordering van de financierende bank van Robomotive. Inmiddels heeft één van 
de aandeelhouders zich bereid verklaard de lening en de verschuldigde en 
opeisbare rente over te nemen voor een bedrag ad € 35.156,12. De rechter-
commissaris heeft hiermee ingestemd. In de komende verslagperiode wordt de 
transactie geëffectueerd.

13-07-2020 
 8

In de verslagperiode is de transactie geeffectueerd en werd een bedrag ad € 
35.156,22 op de faillissementsrekening bijgeschreven.

13-01-2021 
 9

5. Bank/Zekerheden

€ 462.500,00

Toelichting vordering van bank(en) 
De vordering zal in verband met rente en kosten hoger zijn.

22-06-2018 
 4

n.v.t. 22-06-2018 
 4



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

1. verpanding van inventaris, voorraden, transportmiddelen, vorderingen op 
derden.
2. verpanding van immateriële activa.
3. Verpanding van een polis kredietverzekering.
4. !e en 2e hypothecaire inschrijving op bedrijfspand Sleperweg 30 te 
Maastricht.
5. Verpanding van huurpenningen Sleperweg 30 te Maastricht.
6. Door derden zijn nog zekerheden verstrekt in de vorm van achterstelling en 
verpanding van een tweetal vorderingen.

22-06-2018 
 4

Rabobank 22-06-2018 
 4

n.v.t. 22-06-2018 
 4

n.v.t. 22-06-2018 
 4

n.v.t. 22-06-2018 
 4

€ 0,00

Toelichting 
Gelet op de gesloten koopovereenkomst met betrekking tot het bedrijfspand 
zal de vordering van Rabobank volledig kunnen worden voldaan en resteert 
ten behoeve van de boedel een overwaarde. Een boedelbijdrage is derhalve 
niet aan de orde.

22-06-2018 
 4

Afw ikkeling koopovereenkomst van het bedrijfspand. 22-06-2018 
 4

De bank is volledig voldaan uit de verkoopopbrengst van het bedrijfspand. De 
werkzaamheden in deze rubriek zijn beëindigd.

21-12-2018 
 5



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 22-06-2018 
 4

n.v.t. 22-06-2018 
 4

n.v.t. 22-06-2018 
 4

Doorstarten onderneming

n.v.t. 22-06-2018 
 4

n.v.t. 22-06-2018 
 4

Toelichting 
n.v.t.

22-06-2018 
 4

Toelichting 
n.v.t.

22-06-2018 
 4

n.v.t. 22-06-2018 
 4



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek 22-06-2018 
 4

2014: 10-11-2015
2014: 13-11-2015
2015: 15-11-2016

22-06-2018 
 4

n.v.t. 22-06-2018 
 4

In het vorige boedelverskag is aangegeven dat aan de volstortingsplicht is 
voldaan.

22-06-2018 
 4

Toelichting 
In onderzoek

22-06-2018 
 4

Toelichting 
Geen aanwijzingen voor kennelijk onbehoorlijk bestuur.

09-01-2020 
 7

Toelichting 
In onderzoek

22-06-2018 
 4

Toelichting 
Geen aanwijzingen voor paulianeus handelen.

09-01-2020 
 7

Het rechtmatigheidsonderzoek hangt samen met het 
rechtmatigheidsonderzoek in de faillissementen van de aandeelhouder en de 
deelnemingen.

22-06-2018 
 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Onderzoek:
1. Boekhoudplicht
2. Onbehoorlijk bestuur
3. Paulianeus handelen

22-06-2018 
 4

Idem 21-12-2018 
 5

Geen 11-07-2019 
 6

8. Crediteuren

€ 2.311,52

Toelichting 
!. Faillissementskosten PM
2. Gemeentelijke heffingen: € 2.311,52

22-06-2018 
 4

€ 499.154,67 22-06-2018 
 4

€ 0,00

Toelichting 
n.v.t.

22-06-2018 
 4

€ 720,33

Toelichting 
Gemeentelijke heffingen

22-06-2018 
 4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9

Toelichting 
In het vorige boedelverslag is vermeld dat er 11 crediteuren zouden zijn. Eén 
crediteur heeft drie vorderingen ingediend, zodat het totale aantal crediteuren 
9 is.

22-06-2018 
 4

11 21-12-2018 
 5

12 13-07-2020 
 8

€ 168.408,82

Toelichting 
Dit is het bedrag dat per heden ter verificatie is ingediend. Het betreft een 
bedrag ad € 16.943,47 aan handelscrediteuren en een vordering ad € 
151.915,35 van een oud aandeelhouder.

22-06-2018 
 4

€ 351.166,18

Toelichting 
1. LIOF: € 180.418,14
2. Oud-aandeelhouder: € 151.915,35
3. Overig: € 18. 832,69

21-12-2018 
 5

€ 351.256,28 13-07-2020 
 8

vereenvoudigde afw ikkeling ex artikel 137a Fw 22-06-2018 
 4

Administratie 22-06-2018 
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

n.v.t. 22-06-2018 
 4

n.v.t. 22-06-2018 
 4

n.v.t. 22-06-2018 
 4

Geen 22-06-2018 
 4



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

1. Afw ikkeling koopovereenkomst bedrijfspand te Maastricht.
2. Debiteurenincasso.
3. Rechtmatigheidsonderzoek.
4. Crediteurenadministratie

22-06-2018 
 4

1. Afw ikkeling van de met een derde gesloten leningsovereenkomst
2. Rechtmatigheidsonderzoek
3. Crediteurenadministratie

21-12-2018 
 5

1. Afw ikkeling van de met een derde gesloten leningsovereenkomst.
2. Incasseren vordering op Rabobank (rentederivaat).
3. Rechtmatigheidsonderzoek.
4. Crediteurenadministratie.

11-07-2019 
 6

1. Afw ikkelen vordering op Robomotive.
2. Crediteurenadministratie.

09-01-2020 
 7

1. Het faillissement kan vereenvoudigd worden afgewikkeld hetgeen inhoudt 
dat na betaling van de boedelkosten de preferente vordering van de fiscus 
deels kan worden voldaan.
2. Binnenkort zal bij de rechtbank een verzoek tot vereenvoudigde afw ikkeling 
worden ingediend. 
3. Dit is het eindverslag in dit faillissement.

13-01-2021 
 9

1. Bij de rechtbank wordt een verzoek vereenvoudigde afw ikkeling ingediend.
2. Dit is het eindverslag.

07-07-2021
 10

PM 22-06-2018 
 4

3 maanden 13-07-2020 
 8

Geen 22-06-2018 
 4



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


